
PROTOKÓŁ NR XLV/2023 

z obrad XLV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 roku 

Banie Mazurskie, 5 maja 2023 roku 



Protokół Nr XLV/2023 
z obrad XLV Sesji Rady Gminy 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

W obradach XL V sesji Rady Gminy udział wzięło 10 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radni: 
Daszkiewicz Roman, Drozd Mariusz, Kogut Irena, Kunio Tomasz. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy, 8 sołtysów z terenu 
Gminy Banie Mazurskie, Prezesi Jednostek OSP w Żabinie, OSP w Surminach i OSP w Grodzisku 
oraz Radna Powiatowa Małgorzata Kuliś. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 
Lista obecności gości zaproszonych stanowi zał. nr 3 

Do pkt. 1 

Otwarcia XL V sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów, Prezesów OSP oraz Radną 
Powiatową- stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XL V sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XL V sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji poniesionych 

wydatków z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2022 r. 
6. Przedstawienie informacji na temat finansowania OSP z terenu Gminy Banie Mazurskie w 

latach 2018-2022. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które me wygasają z końcem roku 

budżetowego 2023, 
4) w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy partnerskiej z zagraniczną gminą, 
5) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Gminy Ratno/Ratnowskiej Rady 

Wiej ski ej w Ukrainie. 
8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych 'interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
10. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 
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Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XLIV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Beta Sereda przedstawił protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 19 kwietnia 2023 r. w zakresie realizacji 
poniesionych wydatków z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2022 r. 
(Protokół stanowi zal. Nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 6 
W przedmiotowym punkcie porządku obrad, Wójt Gminy Łukasz Kuliś, przy pomocy prezentacji 
multimedialnej, przedstawił oraz omówił informację na temat finansowania OSP z terenu Gminy 
Banie Mazurskie w latach 2018-2022. W prezentacji w tabelce koszty utrzymania OSP Gminy 
Banie Mazurskie w 2021 r. w wydatkach bieżących nastąpił błąd szacunkowy zamiast 278 254,61 
powinno być 207 254,61. Z czego wynika, że na slajdzie koszty utrzymania OSP Gminy Banie 
Mazurskie w latach 2018-2022 powinno być: łącznie: 1 601 144,39 zł, w tym: wydatki bieżące: 
946 312,87 zł 
(Prezentacja stanowi zal. nr 7 do protokołu). 
Wójt Gminy wspomniał również, że w 2023 roku do Lis został zakupiony również samochód. 
Przewodniczący Rady Gminy jeszcze raz przywitał Prezesów z Żabina, Surmin oraz Grodziska. 
Zapytał czy Prezesi chcieliby zabrać głos. Nikt nie zabrał głosu w przedmiotowej sprawie. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda w związku z prowadzoną kontrolą 
podziękował strażakom. Wskazał również, że szkoda, że przedstawiciele OSP w Baniach 
Mazurskich nie uczestniczą w sesji. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś również przywitał i podziękował przybyłym Prezesom. Zaznaczył, że 
również żałuje, że nie ma przedstawicieli OSP w Baniach Mazurskich by skonfrontować 
informacje. Zaznaczył, że bardzo się cieszy, że mamy bardzo silne jednostki i każda część gminy 
jest pod kątem ochrony przeciwpożarowej zabezpieczona. Podziękował również wszystkim 
strażakom za ich dotychczasową pracę. 

Do pkt. 7 ppkt 1 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki, 
które następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana 
była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
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Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal Nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLV/298/2023 
Zał. Nr 9 

Do pkt. 7 ppkt 2 
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki, 
które następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało I O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
I O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLV/299/2023 

Zał. Nr 11 

Do pkt. 7 ppkt 3 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
końcem roku budżetowego 2023, głosowało I O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLV/300/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 ppkt 4 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie wyrażenia woli nawiązania współpracy 
partnerskiej z zagraniczną gminą, głosowało I O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 
O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLV/301/2023 

Zal. Nr 15 
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Do pkt. 7 ppkt 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Gminy 
Ratno/Ratnowskiej Rady Wiejskiej w Ukrainie, głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 16 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLV/302/2023 

Zal. Nr 17 

Do pkt. 8 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 9 

Radny Mirosław Kwit zapytał o powód niezłożenia wniosku na chodnik w Lisach przez 
Starostwo Powiatowe do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. Poprosił też by zwrócić się do 
sołtysów aby wspólnie z mieszkańcami kosili działki wiejskie. 

Sołtys Sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska zapytała o termin prac na drodze Rapa­ 
Mieduniszki oraz czy do tego czasu można by było załatać znajdujące się tam dziury. 

Sołtys Sołectwa Rogale Łucja Pińczak zapytała czy będzie wydawane paliwo na koszenie 
działek sołeckich. Zwróciła również uwagę na zły stan drogi Juchnajcie-Rogalc-Widgiry. 
Zaproponowała złożenie petycji w tej sprawie oraz poprosiła o to by dopytać się w Zarządzie Dróg 
Powiatowych o remont drogi do Rogal. 

Radna Beata Sereda poinformowała, że złożyła wniosek do Starostwa Powiatowego w 
sprawie drogi do Grodziska. Wskazała również, że była na sesji Rady Powiatu w tej sprawie oraz, 
że została zapewniona, że droga ta zostanie naprawiona po długim weekendzie majowym. 
Zaapelowała o prawdziwe informacje w terenie oraz opowiedziała także jak wyglądały rozmowy 
w tej sprawie 

Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań zaapelował do Zarządu Dróg Powiatowych w 
Gołdapi o naprawę drogi Żabin- Ścib orki oraz o naprawę drogi gminnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytał na jakim etapie są ustalenia dot. 
budowy posterunku policji. 

Do pkt. 10 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, na początku postaram się udzielić odpowiedzi na te wnioski a w 

zasadzie te pytania, które były kierowane w moim kierunku a później pozwolę sobie jeszcze 
powiedzieć kilka zdań na tematy jeszcze inne. 

Pierwsze pytanie, które zadał Pan Przewodniczący Mirosław Kwit, czyli chodzi o chodnik 
w Lisach i wniosku do Wojewody, dlaczego Powiat gołdapski takiego wniosku do Wojewody nie 
złożył. My przekażemy tą informację i mam nadzieję, że Powiat gołdapski udzieli informacji, żeby 
można było też mieszkańcom przekazać tą informację. 

Kolejne pytanie a w zasadzie wniosek odnośnie koszenia działek wiejskich 
zorganizowanego przez sołtysów. Co do koszenia to już część sołectw sobie z tym świetnie radzi. 
Tutaj widzę Lisy, widzę Rogale i żebym nikogo nie pominął bo są też również inne, które sobie 
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świetnie z tym radzą. Mam nadzieję, że tutaj zrozumienie ze strony sołtysów i mieszkańców 
również będzie. Będziemy ten temat analizować. 

Pani Sołtys Bożena, jeżeli chodzi o termin rozpoczęcia prac Rapa- Mieduniszki Wielkie. 
Wczoraj został ogłoszony przetarg. Jak dobrze pamiętam to do 12 maja firmy mogą zgłaszać akces 
przystąpienia do procedury. Później będzie badanie ofert jeżeli takie zgłoszenie, w zasadzie 
przystąpienie do procedury nastąpi przez firmę i nie chciałbym skłamać kiedy by doszło do 
podpisania umowy, ale termin wykonania będzie określony w umowie i z tego co się orientuję to 
jest 10 miesięcy od daty podpisania umowy. To nie jest tylko wykonanie pracy ale również 
dokumentacja projektowa. Przypominam, że tam na części tej drogi jest opieka konserwatorska i 
to może chwilę potrwać ale postaramy sobie z tym świetnie poradzić, a w zasadzie wykonawca, 
który będzie budował tą drogę w systemie zaprojektuj-wybuduj. Co do ubytków. Ja jestem teraz 
na terenie, robię objazd tych dróg, bardzo skrzętnie notuję i już my w terenie działamy od kilku 
dni. Kruszywo też jest wożone na drogi, równiarka również pracuje. Także przejadę się tą drogą i 
faktycznie jeżeli będą takie ubytki, które wymagają natychmiastowego działania to tam też 
zrobimy, żeby mieszkańcy mogli spokojnie poruszać się po niej. 

Tu odnośnie pytania Pani sołtys z Rogal: paliwo na działki sołeckie. Jak najbardziej. Jeżeli 
sołectwo zgłasza akces to się do nas zgłasza i te paliwo również dociera, żeby mieszkańcy mieli, 
bo też mamy i sprzęt sołecki, gminny. Także tu jak najbardziej, formuła będzie utrzymana. Droga 
Juchnajcie-Rapa-Widgiry no muszę przyznać szczerze, że infrastruktura drogowa Powiatu 
gołdapskiego wiele do życzenia pozostawia i też nie chciałbym, żeby to wybrzmiało tak bardzo 
cynicznie. Ja znam również potrzeby na drogach gminnych i cały czas idziemy w tym kierunku, 
żeby ta infrastruktura dróg gminnych publicznych i gminnych wewnętrznych była poprawiana i 
też tutaj mogę jasno powiedzieć, że jeżeli będzie tylko możliwość, to w jak najszybszym tempie 
również i gminne będą poprawione. Ale tą drogę jak najbardziej tak i myślę, że ten wniosek też 
przekierujemy do Starostwa, tak jak tutaj wniosek Pana przewodniczącego Mirosława. 

Kolejne pytanie Banie Mazurskie- Rogale kiedy dotrze jakiś przedstawiciel, żeby 
skierować takie pytanie do Pani dyrektor ZDP. Jak najbardziej takie zapytanie będzie skierowane 
z prośbą, żeby również udzieliła odpowiedzi Pani sołtys. 

Kolejne pytanie Pana sołtysa Ściborek Pana Jana na temat drogi powiatowej Żabin­ 
Ściborki. Przekażemy ten wniosek. Co do drogi gminnej to też, w nawiązaniu do wcześniejszej 
wypowiedzi, poprawimy. 

Pani Przewodnicząca Stefania Urbańska zapytała odnośnie ewentualnej budowy 
posterunku o którym już wcześniej mówiłem. Tak, my jesteśmy na etapie wymiany 
korespondencji. Pewne czynności zostały już podjęte na wniosek Komendanta Wojewódzkiego 
Policji jak również po zapoznaniu się z opiniami przy dyskusji komisji Rady Gminy. Został 
wykonany podział nieruchomości na tej działce gdzie była kiedyś strażnica WOP przy drodze 
wojewódzkiej. Tam jeszcze proszono nas żebyśmy zrobili geologię tego gruntu ale zanim 
podjąłem decyzję, żeby zlecić wykonanie tej geologii sformułowaliśmy pismo do Komendanta 
Wojewódzkiego Policji na jakim jest etapie, czy dalej policjajest zainteresowana, żeby ten grunt 
przejąć. No to wróciło do nas pismo, w którym było dookreślone co jeszcze Gmina ma wykonać, 
żeby można było ten grunt przekazać do działania, żeby ten nowy posterunek powstał i łącznie z 
przeniesieniem sieci, która tam się znajduje, jak również częściowym albo całkowitym pokryciem 
kosztów wyburzenia tych budynków a może i najlepiej jeszcze dołożenia do budowy. To 
odpisałem, że absolutnie w takim kierunku nie idziemy bo mamy swoje działania. Wskazana 
została inna działka i na razie jest cisza i spokój. Także nie wiem, na razie nic się nie dzieje. 
Szanowni Państwo mam nadzieję, że udzieliłem odpowiedzi na wszystkie zadane pytania. 
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Jeżeli chodzi o dwie sprawy, które chciałem, w zasadzie trzy, które chciałem poruszyć. Ja 
chciałbym również podziękować tutaj za głos, który padł na sesji Rady Powiatu Pani 
Przewodniczącej Beacie. Była na tej sesji, powiedziała w dużym skrócie ale myślę, że dosadnie i 
to było clou tego co się wydarzyło. Dziękuję również Państwu sołtysom jak również naszym 
mieszkańcom między innymi miejscowości Grodzisko, którzy popod pisywali stosowne 
dokumenty. Dokumenty zostały przekazane i dotarły do Starostwa Powiatowego. Te głosy zostały 
usłyszane. To jest moja ocena i zostały usłyszane przez Powiat Gołdapski i w związku z tym na 
sesji były przesunięcia w budżecie powiatu na bieżące utrzymanie. Także mam nadzieję, że to 
wszystko pójdzie we właściwym kierunku. Cóż więcej. Kwestia pisma do Dyrektora RDOŚ-u w 
związku z wnioskami naszych mieszkańców ale również i sołtysów z prośbą skierowaną do mnie, 
żebyśmy podjęli stosowne kroki, żebym tu nie powiedział źle, ograniczenia niebezpieczeństwa, 
które może nieść zwiększona populacja wilków. Takie pismo wystosowałem do RDOŚ-u. Czekam 
na informację czy coś będzie z tym zrobione. Jeżeli nie, to mamy tutaj kolejny pomysł, 
ministerstwo jedne, drugie, ewentualnie jeszcze jakieś kroki przez Radę ale będziemy nad tym 
pracować, żeby faktycznie te niebezpieczeństwo było sprowadzone do minimum jeżeli chodzi o 
populację wilków, zwierzęta gospodarskie i domowe. Wracając do dróg i to ten wątek, którym 
chciałbym zakończyć swoją wypowiedź. W związku z tym, że mieszkańcy i sołtysi stosowne 
dokumenty przedłożyli do Starostwa Powiatowego w Gołdapi ja też powiedziałem, pewnie 
widzieliście tą informację, ja też powiedziałem jasno, że jeżeli Starostwo Powiatowe a w zasadzie 
Powiat Gołdapski do końca kwietnia przyszłego roku wykona naprawę tych dróg o których 
wspominałem w swojej wypowiedzi, czyli Banie Mazurskie- Lisy- Grodzisko ale tutaj również i 
Banie Mazurskie- Rogale ja przedłożę projekt uchwały Radzie Gminy o dofinansowanie w 
wysokości 1 % wartości inwestycji o której wspominał Pan Wicestarosta na sesji 24 lutego 
bieżącego roku. Także moja deklaracja jest nadal aktualna. Przedłożę taki dokument jeżeli 
Starostwo wykona te naprawy. Mówię o gruntownym, ja nie mówię o remontach. Mam nadzieję, 
że tutaj Pani sołtys się ze mną zgodzi, że remonty, to generalnie już tam nie ma czego remontować. 
Mówię o kompleksowej przebudowie dróg. I też dziękuję naszym Radnym Powiatowy, którzy się 
zaangażowali w te działanie i nie chciałbym mówić którym. 

Do pkt. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XL V sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XL V sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół fJ!5ządzila: 

Aneta Wicha 

Przew~~~~ Rady Gminy 

śfefun~ rbańska 
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